
BR.0012.1.22.2016 
Protokół Nr 22/16 

z posiedzenia Komisji Budżetowo – Gospodarczej i Rolnictwa  
w dniu 17 października 2016r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni zgodnie z listą obecności oraz Z-ca Burmistrza Krzysztof 
Szczeponik, Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pan Tomasz Miela, Pan Janusz Wargocki 
oraz zaproszeni goście. 
 

 Porządek spotkania: 
1. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych. 
2. Sprawy różne. 

 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, że Dyrektor Przedszkola Nr 1 zwróciła 
się z prośbą o przesunięcie środków, co pozwoli na zakup pieca konwekcyjnego do bloku 
żywieniowego w budynku przy ul. Świdnickiej 49 (kwota 15.000 zł). Dodała, że rozmawiała  
z Panią Magdą księgową referatu oświaty, która powiedziała, że bardzo trudno będzie przedszkolu 
utrzymać dyscyplinę, ale nie jest to niemożliwe.  
Radny Witold Nazimek zapytał, co się stanie jeżeli na koniec roku okaże się, że jednak nie ma 
oszczędności na energii? 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że rozmawiał z Panią Dyrektor 
zarówno w piątek jak i w dniu dzisiejszym i dowiedział się, że piec ten jest dla nich niezbędny  
i zaoszczędzone środki chcą wydać właśnie na ten cel. Zaznaczył, że docelowo ten piec i tak będzie 
musiał zostać kupiony.  
Radny Witold Nazimek powiedział, że pokazuje to jaka jest filozofia planowania przez 
Dyrektorów budżetu skoro okazuje się, że na materiałach można zaoszczędzić 5 tys. zł, a na 
usługach 4 tys. zł.  
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że nie możemy ich w tym 
momencie karać za to, że powiedzieli o poczynionych oszczędnościach.  
 
Komisja jednogłośnie (7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała wniosek Dyrektora Przedszkola  
Nr 1 
 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, że z podobnym wnioskiem zwrócił się 
Dyrektor SP w Świątnikach, która prosi o wyrażenie zgody na zakup kosiarki – traktora 
ogrodowego w związki z oszczędnościowym gospodarowaniem budżetem.  
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski dodał, że wniosek ten uzyskał już pozytywną 
opinię Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu aczkolwiek po głosowaniu pojawiły się wśród 
radnych pytania.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że zapytała Dyrektora jak to możliwe, że 
można zaoszczędzić 9.000 zł na paragrafie 421 i dowiedziała się, że szkoła pozyskuje drewno z 
drzew wycinanych w parku oraz na wsi i zamiast kupować węgiel pali drewnem, aby mniej wydać. 
Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy w tej kwocie jest również pług do odśnieżania? 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski odpowiedział, że takich informacji niestety nie 
mamy.  
 
Komisja jednogłośnie (7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała wniosek Dyrektora SP  
w Świątnikach 
 
Ad. 2 
Mieszkańcy ul. Jeżynowej w Sulistrowicach 08:30 
Pan Janusz Wargocki poinformował, że jakieś pół roku temu zgłosiła się do zakładu Pani Urszula 
P. z prośbą o wykonanie kalkulacji odcinka sieci wodociągowej i kanalizacyjnej (długość około 
600-700 m). Poinformował, że jest rozrysowana koncepcja głównej sieci biegnącej ul. Jeżynową. 
Przedstawił zebranym mapę obrazującą przebieg sieci. Dodał, że w tym obszarze jest około 130 



działek i gdyby wartość inwestycji podzielić na 100 osób, które chciałyby partycypować w jej 
kosztach, to wyszłoby po około 3 tys. zł.  
Gość powiedziała, że chodzi im o ustalenie perspektywicznych działań w celu rozwiązania tego 
problemu. 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy obszar wskazany na mapie 
rozwiązuje problem braku wody wszystkich grup, które zwracały się w tej sprawie? 
Gość odpowiedziała, że tak, ponieważ plan obejmuje wszystkie działki.  
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy zakład jest w stanie udźwignąć ten 
koszt? 
Pan Janusz Wargocki odpowiedział, że nie. 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że chodzi mu o różnice w wartości 
inwestycji po partycypacji w kosztach przez zainteresowane osoby. Dodał, że potrzebna jest 
koncepcja finansowania całej tej inwestycji.  
Pan Janusz Wargocki powiedział, że brał pod uwagę grupę Pani Urszuli P. Dodał, że dopiero jak 
będzie wiedział jaki rejon ma brać pod uwagę to będzie mógł wykonać dokładną wycenę.  
Radny Witold Nazimek powiedział, że jego zdaniem na początku trzeba skupić się na zrobieniu 
głównych magistrali.  
Radny Edward Żaba powiedział, że on też może przynieść mapę Rękowa, gdzie mieszkańcy 
również nie mają kanalizacji. 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski poprosił, aby nie rozpatrywać tego w ten 
sposób. Dodał, że na razie trzeba poczekać na oszacowanie kosztów tego projektu. 
Radny Witold Nazimek powiedział, że chciałby również się dowiedzieć jaki będzie udział 
mieszkańców w tej inwestycji.   
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że dopiero po otrzymaniu tych 
informacji Rada będzie mogła podjąć konkretne decyzje. Zapytał Pana Janusza Wargockiego, czy 
będzie koordynatorem w tej sprawie? 
Pan Janusz Wargocki odpowiedział, że tak. Dodał, że potrzebują około 2 tygodni.  
Radny Edward Żaba zapytał, czy mieszkańcy sami chcą sfinansować tą inwestycję? 
Gość odpowiedziała, że nie.  
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski podkreślił, że na chwilę obecną Rada nie 
podejmuje żadnych decyzji, a jedynie zapoznaje się z tematem.  
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik powiedział, że z tego co zrozumiał jedna z osób zamówiła 
mapę do celów projektowych, ale ona również ma określony termin ważności, a aby stworzyć 
projekt z pozwoleniem na budowę potrzebne są pieniądze, których ani zakład, ani gmina nie ma.  
Gość odpowiedziała, że misi być ktoś, kto zrobi pierwszy krok. 
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik powiedział, że osoby, które z własnych środków 
wykonały urządzenie wodociągowo-kanalizacyjne mogą je przekazać nieodpłatnie na warunkach 
określonych w umowie. Wyjaśnił, że wówczas podpisywana jest umowa przedwstępna z gminą. 
Zaznaczył, że aby określić obowiązujące reguły potrzebna jest znajomość kosztów. Zapytał, czy 
tam już ktoś mieszka, a jeżeli tak to czy ma szambo? 
Gość odpowiedziała, że są szamba.  
Radny Edward Żaba zwracając się do przybyłych na komisję osób poprosił, aby pamiętać o tym, 
że w gminie są wsie, gdzie mieszkańcy mieszkają od wojny i również nie mają kanalizacji. Dodał, 
że Ci mieszkańcy również mogą zrobić mapę do celów projektowych. Powiedział, że gdyby 
mieszkańcy sami mieli sfinansować tą inwestycję to nie ma nic do tego, ale jeżeli zadanie ma zostać 
sfinansowane w jakiejś części przez gminie to jest dużo większa liczba stałych mieszkańców, 
którzy tu żyją i mieszkają na stałe, a którzy również nie mają kanalizacji.  
 
Ad. 1  
Pan Tomasz Miela poinformował, że zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2016r.  
w stosunku do pierwszego półrocza 2015r. wyniósł 99,1 (spadek cen o 0,09%) w związku  
z czym górne granice stawek podane w obwieszczeniu przez Ministra Finansów zostały obniżone. 
Dodał, że w związku z tym my również musimy obniżyć część stawek. Przedstawił projekt uchwały 
w sprawie określenia wysokości podatku od nieruchomości uwzględniający propozycje Komisji 



Spraw Obywatelskich. 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy gdyby te stawki zostały uchwalone 
to dochód z tytułu podatków w 2017r. będzie wyższy niż w 2016r. czy niższy? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że nie mają takiego wyliczenia, ale 
dochód będzie niższy. 
Radny Edward Żaba zaproponował, aby wszystkie stawki podnieść do stawek maksymalnych.   
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wniosek Radnego Edwarda Żaby o podwyższenie 
wszystkich stawek podatku od nieruchomości do stawek maksymalnych. 
 
Pan Tomasz Miela przedstawił projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. Dodał, że 
Komisja Spraw Obywatelskich zaproponowała pozostawienie tej opłaty na poziomie roku 2016 tzn. 
45 zł od psa. Poinformował, że za 2015r. dochód z tej opłaty wyniósł 1649 zł.  
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  
 
Pan Tomasz Miela przedstawił projekt uchwały w sprawie opłaty targowej. Dodał, że Komisja 
Spraw Obywatelskich proponuje pozostawienie stawek na obecnym poziomie.  
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  
 
Pan Tomasz Miela przedstawił projekt uchwały w sprawie opłaty miejscowej. Dodał, że stawka ta 
w 2016r. wynosiła 2,18 zł natomiast stawka maksymalna na 2017r. wynosi 2,17 zł w związku  
z czym musi zostać obniżona. 
Radny Zbigniew Goldwasser zapytał jakie są wpływy z tytułu tej opłaty? 
Pan Tomasz Miela poinformował, że w 2015r. było to 228 zł, a na 30 września 2016r. jest to 
kwota 3680 zł. 
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że obiekty hotelowe na swoich stronach powinny mieć 
zamieszczone informację o wysokości takiej opłaty. 
Pan Tomasz Miela odpowiedział, że tego nie sprawdzali podczas kontroli.  
Radny Zbigniew Goldwasser zaproponował, aby stawka ta wynosiła 2,10 lub 2,15 aby nie była to 
końcówka groszowa. 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że jego zdaniem nie powinniśmy 
martwić się tym, czy ktoś ma jak wydać resztę z tej kwoty. 
 
Zarządzono głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem stawki w wysokości 2,17 zł. 
Głosów „za” 6, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 
 
Pan Tomasz Miela przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych. Dodał, że Komisja Spraw Obywatelskich zaproponowała, aby stawki 
w tych miejscach, gdzie jest to możliwe zostały podniesione o 10%.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że wprowadzenie stawek maksymalnych 
od środków transportowych to ponad 200 tys. zł rocznie. Dodała, że podniesienie stawek o 10% 
będzie skutkowało wpływami większymi o 75 tys. zł.  
 
Komisja w głosowaniu (7 głosów „za”, 1 „wstrzymujący”) pozytywnie zaopiniowała wniosek  
o podwyższenie stawek podatku od środków transportowych o 10%. 
 
Radny Edward Żaba zapytał, czy wiadomo coś nowego w sprawie targowiska? 
Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że nie.  
 
 
 
Protokołowała:                    Przewodniczący Komisji 
Agata Rekść                                                                                                   Krzysztof Krzeszowski 


